

Pożegnanie projektowe na biegunie zimna

Data publikacji: 14.07.2015 7:50

Dwuletni projekt "Mnożenie Przez Dzielenie- Edukacja dla Integracji" (EDI), w którym brali udział również działacze z naszego regionu, dobiega swojego końca. Organizacje partnerskie z 9 krajów UE mają za sobą ostatnie (dziesiąte) spotkanie, które odbyło się w Lipniaku leżącym na Suwalszczyźnie, w miejscu gdzie powstawały załączki EDI-ego.

Do regionu nazywanego polskim biegunem zimna zjechali się przedstawiciele wszystkich organizacji partnerskich z Grecji, Szwecji, Litwy, Łotwy, Polski, Niemiec, Francji, Holandii i Republiki Czeskiej (w projekcie uczestniczyli Zaolziacy, o czym pisaliśmy [tutaj](#) oraz [tutaj](#)). Grupa z Miejscowego Koła Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w RC w Jabłonkowie, organizacji reprezentującej Polaków z RC, musiała przemierzyć ponad 700 km, by dotrzeć do celu.

- Cieszę się, że mogłam brać udział w ostatnim spotkaniu projektowym. W ciągu trwania EDI'ego poznałam wspaniałych ludzi, społeczników z ogromnym bagażem doświadczeń. Aż robi się smutno, że projekt się kończy. Wierzę jednak, że pozostaniemy w kontakcie i zrealizujemy razem kolejne przedsięwzięcia - powiedziała po powrocie z Lipniaka Magdalena Ćmiel, koordynator projektu ds. PR z MK PZKO w Jabłonkowie.

Projekt EDI współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej. Dużą wartością projektu (oprócz walorów merytorycznych) jest fakt, iż biorą w nim udział organizacje Polskie i Polonijne, a językiem roboczym jest język polski. Nie dziwi zatem, że projektem zainteresowało się m.in. Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP (MSZ). Dzięki zaangażowaniu partnerskiej organizacji z Grecji uczestnicy projektu EDI mieli możliwość spotkania się w Lipniaku z Piotrem Strutyńskim z Wydziału Projektów Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą MSZ RP. Wziął on zarówno udział w konferencji końcowej partnerów, jak i w dyskusji. Mowa była m.in. o braku możliwości realizowania dużej ilości przedsięwzięć z powodu ograniczonych funduszy MSZ.

Konferencja poświęcona została refleksjom nt. wyniesionych z projektu lekcji, efektów i produktów projektu. Nie zabrakło także wystawy fotograficznej, prezentacji podsumowującej wszystkie spotkania partnerskie w różnych kątach UE oraz tortu urodzinowego, gdyż EDI obchodzić będzie niebawem dwa lata. Koordynatorzy lokalni otrzymali medale pamiątkowe, a wszyscy uczestnicy kubki z logo projektu.

- Największe podziękowania należą się jednak koordynatorowi projektu EDI, Jarosławowi Zarychtowi, „ojcu” projektu - podkreśla Ćmiel.

Bogaty program roboczy spotkania w Lipniaku uzupełniony został zwiedzaniem uroczej okolicy. Uczestnicy zaliczyli m.in. Suwalski Park Krajobrazowy, Kanał Augustowski i jeziora augustowskie. Krajobrazy Suwalszczyzny podziwiali także podczas jazdy wigierską kolejką wąskotorową, z kolei w Suwałkach wzięli udział w Pikniku Kawaleryjskim, a w Puńsku bawili się na zabawie świętojańskiej.

(MC)